
 

 
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Si lvio Pel l ico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  

C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 
  

                                                                                                                                                           Vedano Olona, 12/02/2024  

   Agli Atti 

Amministrazione Trasparente 

PNRR 

 

OGGETTO: Decreto Aggiudicazione Definitiva - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. Missione 4 - Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale – Azioni di 

coinvolgimento degli Animatori Digitali 2022/2024. 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7664 

CUP: J44D22002270006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. n. 241/1990, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il D. Lgs. n.165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018, Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, Istruzioni per il conferimento di incarichi 

individuali; 

 
VISTO il D.L. n. 59/2021, convertito, con modificazioni, dalla L. n.101/2021 Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di Ripresa e Resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021e 

notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

VISTO il D.L. n.152/2021, convertito con modificazioni dalla L. n. 233/2021 “Disposizioni urgenti per l’attuazione del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

 VISTA la Missione 4 Istruzione e Ricerca -Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla   

trasformazione digitale – Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali; 

VISTO il D.M. n. 222/2022 di destinazione delle risorse per l'attuazione di "progetti in essere" del PNRR nell'ambito delle 

linee di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" e 

3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" 

 

 

 

 

VAIC86300C - AC23E68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001357 - 12/02/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da TIZIANA CARLI

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


 

 
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Si lvio Pel l ico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  

C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 
 

 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 91698 del 31.10.2022 - Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza – Missione 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle  

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione         

digitale – Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali. 

CONSIDERATA la presentazione sulla Piattaforma Futura del Progetto avvenuto in data 11.11.2022; 

 

VISTA la Delibera n. 3/2023 del Collegio dei Docenti del 26/01/2023, di approvazione del progetto relativo al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

 

VISTA la Delibera n. 58 del Consiglio di Istituto del 08/02/2023 di Assunzione al Programma Annuale Esercizio 

Finanziario 2023 del finanziamento di € 2.000,00 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. Missione 4 - Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale – Azioni 

di coinvolgimento degli Animatori Digitali. 

 

       C O N S I D E R A T O C H E  l ’ Avviso d i Selezione del Personale Interno Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza.     

Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 

digitale – Azioni di coinvolgimento degli Animatori Digitali è andato deserto; 

 

PRESO ATTO della necessità di selezionare tra il personale esterno all’Istituto un Esperto Formatore avviso prot. 966 

del 30/01/2024; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle suddette candidature attraverso la Nomina e 

Convocazione di una Commissione nominata con, prot. n. 1256 del 09/02/2024; 

 

VISTO il Verbale Prot. n. 1356 del 12/02/2024 redatto dalla Commissione dal quale risultano i criteri di valutazione delle 

candidature pervenute con l’attribuzione del punteggio spettante; 

 

VISTO l’unica candidatura pervenuta con prot. n. 1345 del 12/02/2024, da parte del candidato Galli Greta, entro la data  di   

scadenza del bando di selezione di personale esperto esterno prot. n. 966 del 30/01/2024 per il profilo richiesto; 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VAIC86300C - AC23E68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001357 - 12/02/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da TIZIANA CARLI

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


 

 
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Si lvio Pel l ico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  

C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 

 
 

 

     

DECRETA 

           LA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA       PER LA FIGURA PROFESSIONALE 

    DI CUI ALL’AVVISO PROT. N. 966 DEL 30/01/2024 

 
FIGURA PROFESSIONALE RICHIESTA CANDIDATURA PUNTEGGIO 

 
 
N. 1 ESPERTO DI SCUOLA PRIMARIA / INFANZIA/ 
SECONDARIA DI I GRADO PER LO SVOLGIMENTO 

 
 

GALLI GRETA  
Prot. n. 1345 del 12/02/2024 

 

 
8 

DI ATTIVITÀ FORMATIVE DI ANIMAZIONE  

DIGITALI, SULLA BASE DELL'INDIVIDUAZIONE  

DI SOLUZIONI  METODOLOGICHE E TECNOLOGICHE 
INNOVATIVE. 

 

  

 
 

 

 

- La pubblicazione in data odierna della seguente aggiudicazione per l’incarico di Formatore Animatore 

Digitale.  

- Determina di affidare l’incarico all’esperto Galli Greta: 

 

 

Il Rup - Dirigente Scolastico 

    Tiziana Carli 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice    

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 
 

VAIC86300C - AC23E68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001357 - 12/02/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da TIZIANA CARLI

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

		2024-04-23T10:00:15+0200
	TIZIANA CARLI




